



ZP-11/JRP/2012

Milicz, 1 sierpnia 2012 r.

**DO WYKONAWCÓW ZAINTERESOWANYCH  
UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU ZP-11/JRP/2012**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni OŚ Milicz – część I (9 miejscowości: Czatkowice, Duchowo, Gogołowice, Grabownica, Kaszowo, Miłochowice, Ruda Milicka, Stawiec, Świętoszyn)(nr ref. ZP-11/JRP/2012)

W ww. postępowaniu Zamawiający – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dolina Baryczy” sp. z o.o. z s. w Miliczu, otrzymał pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 6:**

Czy w ramach przetargu wymagane jest wpięcie przedmiotowych pompowni do ewentualnego istniejącego monitoringu? Czy w gminie jest już istniejący monitoring pompowni? Jeśli tak to prosimy o podanie Firmy, która go wykonywała.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający w pkt 5.2.4 ST-08.00 – SYSTEM MONITORINGU zawarł informację stanowiącą odpowiedź na ww. pytanie: „*Nowe pompownie mają być na bieżąco włączane do systemu monitoringu i wizualizacji HYDRO-NET zainstalowanego na obiekcie OŚ Milicz.*”

**Pytanie 7:**

W tabeli cen ryczałtowych – zał. nr 7, brak jest pozycji dotyczącej wyceny Warunków ogólnych. Gdzie wykonawcy mają wycenić te pozycje?

**Odpowiedź 7:**

Zgodnie z pkt 25.3 części I SIWZ – IDW „Cena ofertowa winna uwzględniać wszystkie koszty związane z uzyskaniem przez Wykonawcę przychodu z tytułu niniejszego zamówienia jak również koszty usług nieujętych w dokumentacji technicznej, a których wykonanie jest niezbędne dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, jak np. koszty robót przygotowawczych, koszty utrzymania porządku w trakcie realizacji robót, koszt zorganizowania placu budowy, koszty obsługi geologicznej i geodezyjnej, wszelkie opłaty, narzuty, podatki, cła itp., wykonanie dokumentacji powykonawczej, wykonanie niezbędnych prób, badań, uzgodnień, nadzorów, wpięć, sprawdzeń, opinii, odbiorów, itp., ubezpieczenie budowy, wszelkie inne koszty (np. koszty robót wynikających z dokumentacji, a nie uwzględnione w przedmiarach robót).”

A także zgodnie z częścią III/3 SIWZ – OPZ – Przedmiar Robót, pkt 3. **Sposób wyceny robót**  
Uznaje się, że wszelkie koszty realizacji zadania (nawet te bezpośrednio nie wyszczególnione w przedmiarze, a objęte Dokumentacją Projektową i Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót) zostały rozłożone na wszystkie pozycje i koszty ich realizacji są zawarte w Kwocie Kontraktowej. Jeżeli nie wskazano inaczej Zamówienie będzie obejmowało całość robót



określonych w Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót i w połączeniu z Dokumentacją Projektową i opisami, całość robót należy wycenić nawet, jeżeli w poniżej przedstawionym przedmiarze nie ujęto takiej pozycji. Określona wartość ryczałtowa wykonania robót budowlanych objętych Dokumentacją Projektową i Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót powinna zawierać (ale nie powinna się tylko do tego ograniczać) wszystkie koszty materiałów, robocizny, sprzętu z włączeniem narzutów, zysków, kosztów i wydatków dodatkowych koniecznych do wykonania Zadania razem ze wszystkimi robotami tymczasowymi i dodatkowymi oraz zawierać wszelkie obciążenia i obowiązki wiążące się z wykonaniem Zadania.

**Pytanie 8:**

W związku z faktem, że wycena Warunków Ogólnych to istotny element wyceny całego zadania, proszę o rozważenie możliwości dopisania dodatkowych wierszy na dole zał. nr 7 celem bezpośredniej wyceny jedenastu pozycji Warunków Ogólnych. Poz. 55 i 56 to wycena tablic pamiątkowych, których wartość jest niewielka w porównaniu z kosztami Warunków Ogólnych dlatego wycena tych jedenastu istotnych pozycji może być właśnie tam dopisana.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany załącznika nr 7 do Instrukcji dla Wykonawców - Wzoru tabeli ceny ryczałtowej.

**Pytanie 9:**

W jaki sposób będzie obliczane zaawansowanie robót wg zał. nr 7. W załączniku tym jest jako jednostka użyte 100%.

**Odpowiedź 9:**

Odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w części II SIWZ – Wzór kontraktu – klauzula 14.1 Cena Kontraktowa, oraz klauzula 14.4 Plan Płatności.

**Pytanie 10:**

Czy kosztorys ofertowy będzie służył do obliczenia procentowego zaawansowania robót w zał. nr 7. Np. jest 1000mb sieci wykonane jest 500mb sieci. Rozliczone jest 50%?

**Odpowiedź 10:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 9.

**Pytanie 11:**

Proszę o wyjaśnienie kwestii jak będzie rozliczana sytuacja w przypadku, gdy w kosztorysie ofertowym będzie mniej / więcej ilości robót w stosunku do ilości porealizacyjnych. Czy wynagrodzenie za dany element będzie proporcjonalnie zmniejszane / zwiększane?

**Odpowiedź 11:**

Odpowiedź zawarta jest w zapisach części I SIWZ – Instrukcje dla Wykonawców w pkt 25 SPOSÓB OBLICZANIA CENY:

*„25.1. Podana w ofercie cena jest ceną ryczałtową i musi być wyrażona w PLN. Cena musi uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SIWZ oraz obejmować wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia.*

*25.2. Ceną wiążącą jest cena podana w formularzu oferty wynikająca ze wskazań zawartych w tabeli ceny ryczałtowej, uzupełnionej w oparciu o wzór stanowiący załącznik nr 7 do niniejszych Instrukcji. Cena ujawniona w tabeli ceny ryczałtowej nie będzie weryfikowana pod względem*



zgodności z danymi zawartymi w kosztorysie ofertowym, który ma charakter wyłącznie pomocniczy.

25.3. Cena ofertowa winna uwzględniać wszystkie koszty związane z uzyskaniem przez Wykonawcę przychodu z tytułu niniejszego zamówienia jak również koszty usług nie ujętych w dokumentacji technicznej, a których wykonanie jest niezbędne dla prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, jak np. koszty robót przygotowawczych, koszty utrzymania porządku w trakcie realizacji robót, koszt zorganizowania placu budowy, koszty obsługi geologicznej i geodezyjnej, wszelkie opłaty, narzuty, podatki, cła itp., wykonanie dokumentacji powykonawczej, wykonanie niezbędnych prób, badań, uzgodnień, nadzorów, wpięć, sprawdzeń, opinii, odbiorów, itp., ubezpieczenie budowy, wszelkie inne koszty (np. koszty robót wynikających z dokumentacji, a nie uwzględnione w przedmiarach robót).

Jednocześnie zgodnie z postanowieniami klauzuli 12.3 Obmiar robót **nie stanowi podstawy wyceny**, jednakże, z uwagi na fakt, iż obowiązującym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczałtowe, obmiar robót będzie służył do wyceny jedynie w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności, powodujących konieczność zmniejszenia zakresu wykonywanych Robót (...).

Wobec powyższego, w przypadku prawidłowego wykonania Umowy w szczególności w zgodności z dokumentacją projektową, nawet w przypadku realizacji mniejszej ilości robót niż przyjęte w ofercie (kosztorysie ofertowym) Wykonawca otrzyma wynagrodzenie za dany element robót w wielkości wskazanej w tabeli ceny ryczałtowej.

W tym miejscu szczególnego podkreślenia wymaga, iż zgodnie z przyjętymi zasadami wskazanymi w pkt 25 IDW (część 1 SIWZ): „**Ceną wiążącą jest cena podana w formularzu oferty wynikająca ze wskazań zawartych w tabeli ceny ryczałtowej**, uzupełnionej w oparciu o wzór stanowiący załącznik nr 7 do niniejszych Instrukcji. Cena ujawniona w tabeli ceny ryczałtowej nie będzie weryfikowana pod względem zgodności z danymi zawartymi w kosztorysie ofertowym, który ma charakter wyłącznie pomocniczy.” Zapis ten, również wskazuje na wyjątkową możliwość posługiwania się danymi zawartymi w kosztorysie ofertowym.

#### **Pytanie 12:**

Czy Inwestor / Zamawiający ma zagwarantowane środki finansowe na to zadanie?

#### **Odpowiedź 12:**

Zadanie objęte przedmiotowym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego realizowane będzie w ramach Projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni rzeki Baryczy” dofinansowanego przez Unię Europejską z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Umowa o dofinansowanie nr POIS.01.01.00-00-156/09-00 w ramach działania 1.1 Gospodarka wodno – ściekowa w aglomeracjach w powyżej 15 tys. RLM priorytetu I Gospodarka wodno – ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013 podpisana została 8 kwietnia 2010 r. Ponadto dn. 09.09.2011 r. podpisano Umowę nr 405/2011/Wn-03/OW-KI/P o dofinansowanie w formie pożyczki inwestycyjnej przedsięwzięcia pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni rzeki Baryczy” współfinansowanego ze środków funduszu spójności celem uzupełnienia wkładu krajowego dla projektów dofinansowanych ze środków wspólnotowych.

#### **Pytanie 13:**

Jeśli Inwestor / Zamawiający ma zagwarantowane środki finansowe na to zadanie to proszę o wskazanie źródła finansowania?

#### **Odpowiedź 13:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 12

#### **Pytanie 14:**



Czy środki na realizację tego zadania są już przyznane?

**Odpowiedź 14:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 12

**Pytanie 15:**

Czy środki na realizację tego zadania są na etapie promesy?

**Odpowiedź 15:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 12

**Pytanie 16:**

Czy środki na realizację tego zadania są na etapie procedury przyznawania / zatwierdzania?

**Odpowiedź 16:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 12

**Pytanie 17:**

Kto zatwierdza Przejściowe Świadczenia Płatności, dalej PŚP?

**Odpowiedź 17:**

Przejściowe Świadczenia Płatności zatwierdzane będą przez Zamawiającego. Z uwagi na brak precyzyjnego zapisu w SIWZ dotyczącego powyższego zagadnienia Zamawiający zmienia zapisy w części II SIWZ – Wzór Kontraktu, Warunki szczególne, w następujący sposób:

**Jest:**

**14.7 ZAPŁATA**

Wprowadza się następujące zmiany w niniejszej klauzuli 14.7:

Podpunkty (b) i (c) skreśla się i zastępuje następująco:

(b) kwotę poświadczoną w Przejściowym/Końcowym Świadczeniu Płatności w ciągu 30dni od daty otrzymania kompletu dokumentów uzasadniających żądanie zapłaty, w tym prawidłowo wystawionej faktury Wykonawcy.

W przypadku zatrudniania przez Wykonawcę Podwykonawców, na zasadzie określonej w Klauzuli 4.4, Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwoty poświadczone w każdym Przejściowym Świadczeniu Płatności oraz w Końcowym Świadczeniu Płatności nie wcześniej niż po przedstawieniu oświadczenia Wykonawcy, że nie ma on wobec Podwykonawców zaległości płatniczych, za wyjątkiem przypadków określonych w klauzuli 4.4 [Podwykonawcy], w szczególności uprawniających Zamawiającego do przedstawienia dowodów płatności na rzecz Podwykonawcy .

Zamawiający zastrzega sobie prawo zweryfikowania takiego oświadczenia bezpośrednio u Podwykonawców lub incydentalnego żądania przedstawienia dowodów płatności na rzecz Podwykonawców według własnego uznania, chociażby roszczenie o bezpośrednią zapłatę przez danego Podwykonawcę nie zostało zgłoszone bezpośrednio Zamawiającemu lub Inżynierowi na zasadach określonych w pkt g) lub w Klauzuli 4.4 [Podwykonawcy]

**Winno być:**

**14.7 ZAPŁATA**

Wprowadza się następujące zmiany w niniejszej klauzuli 14.7:

Podpunkty (b) i (c) skreśla się i zastępuje następująco:

(b) kwotę poświadczoną w Przejściowym/Końcowym Świadczeniu Płatności w ciągu 30 dni od daty otrzymania kompletu dokumentów uzasadniających żądanie zapłaty, w tym prawidłowo wystawionej faktury Wykonawcy.

**Podstawą wystawienia faktury przez Wykonawcę jest zatwierdzone przez Zamawiającego Przejściowe Świadczenie Płatności.**

W przypadku zatrudniania przez Wykonawcę Podwykonawców, na zasadzie określonej w Klauzuli 4.4, Zamawiający zapłaci Wykonawcy kwoty poświadczone w każdym Przejściowym Świadczeniu Płatności oraz w Końcowym Świadczeniu Płatności nie wcześniej niż po przedstawieniu oświadczenia Wykonawcy, że nie ma on wobec Podwykonawców zaległości płatniczych, za wyjątkiem przypadków określonych w klauzuli 4.4 [Podwykonawcy], w szczególności uprawniających Zamawiającego do żądania przedstawienia przez Wykonawcę dowodów płatności na rzecz Podwykonawcy.

Zamawiający zastrzega sobie prawo zweryfikowania takiego oświadczenia bezpośrednio u Podwykonawców lub incydentalnego żądania przedstawienia dowodów płatności na rzecz Podwykonawców według własnego uznania, chociażby roszczenie o bezpośrednią zapłatę przez danego Podwykonawcę nie zostało zgłoszone bezpośrednio Zamawiającemu lub Inżynierowi na zasadach określonych w pkt g) lub w Klauzuli 4.4 [Podwykonawcy]

**Pytanie 18:**

Na jakiej zasadzie będzie rozliczany ryczałt?

**Odpowiedź 18:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 9 i 11.

**Pytanie 19:**

Czy rozliczenie będzie na podstawie Tabeli Cen Ryczałtowych, wg procentowego stopnia zaawansowania robót?

**Odpowiedź 19:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 9.

**Pytanie 20:**

Co w przypadku gdy ilość robót rzeczywiście wykonanych będzie inna niż ta wykazana w kosztorysie ofertowym?

**Odpowiedź 20:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 11.

**Pytanie 21:**

Czy w sytuacji, gdy ilość robót rzeczywiście wykonanych będzie inna niż ta wykazana w kosztorysie ofertowym, np. ilość robót wykonanych rzeczywiście wynosi 150 mb, a w kosztorysie ofertowym wynosi 100 mb. Czy Zamawiający zapłaci 100% z Tabeli Cen Ryczałtowych? Czy proporcjonalnie zwiększy wynagrodzenie?

**Odpowiedź 21:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 9 i 11.

**Pytanie 22:**

Czy w sytuacji jak wyżej, np.: ilość robót wykonanych rzeczywiście wynosi: 50 mb, a w kosztorysie ofertowym wynosi 100mb. Czy Zamawiający zapłaci 100% z Tabeli Cen Ryczałtowych? Czy proporcjonalnie zmniejszy wynagrodzenie?

**Odpowiedź 22:**



Odpowiedź jak na pytanie nr 9 i 11.

**Pytanie 23:**

Czy wykonawca może opracować Kosztorys Ofertowy całkowicie wg własnego uznania? Jakiej kolumny musi posiadać kosztorys opracowany przez Wykonawcę?

**Odpowiedź 23:**

Odpowiedź znajduje się w części I SIWZ – IDW pkt 25.1, 25.2, 25.3 i 25.4.

**Pytanie 24:**

Co w przypadku ewentualnych błędów w dokumentacji technicznej. Kto pokrywa koszty projektowe i wykonawcze na budowie ich rozwiązania?

**Odpowiedź 24:**

Pytanie jest zbyt ogólne, Wykonawca nie sprecyzował o jakie błędy chodzi.

Zamawiający zapewni na budowie pełnienie nadzoru autorskiego przez uprawnionego Projektanta.

Nadto szczegółowo kwestię zgłaszania potencjalnych niejasności dokumentacji projektowej reguluje zapis klauzuli 4.2 WSK.

**Pytanie 25:**

W jaki sposób wykonawca ma przewidzieć błędy w dokumentacji przetargowej a tym bardziej je wycenić? Wykonawca może przewidzieć jak należy realizować określone odcinki sieci ale nie może przewidzieć gdzie pod ziemią będą nieujawnione kolizje itp.

**Odpowiedź 25:**

Zdaniem Zamawiającego, opis przedmiotu zamówienia został dokonany jasno i jednoznacznie, z zachowaniem reguł ustawy Pzp, a w szczególności sporządzona została obszerna i wyczerpująca dokumentacja techniczna zgodnie z regułami ustalonymi zapisami art. 30 ustawy Pzp oraz wymogami aktów wykonawczych określających szczegółowy zakres i formę dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. Ponadto, aby ułatwić wykonawcom oszacowanie kosztów realizacji inwestycji, Zamawiający sporządził i przedstawił wraz z dokumentacją techniczną przedmiar robót.

Wydaje się, iż żaden podmiot nie jest w stanie przewidzieć dokładnego szacunku kosztu wykonania jakichkolwiek robót budowlanych, bowiem obiektywnie nie jest możliwym przewidzenie skutków działań osób trzecich, sił przyrody, występowania nieprzewidywalnych warunków fizycznych na terenie budowy. Jednak od doświadczonego wykonawcy robót budowlanych z zasady profesjonalnie świadczącego tego typu usługi, można wymagać aby uświadamiał sobie oraz odpowiednio skalkulował wystąpienie okoliczności objętych typowym ryzykiem umownym dla tego rodzaju zadań, realizowanych na określonym terenie, o określonych uwarunkowaniach klimatycznych, geologicznych, urbanistycznych oraz realizowanych w oparciu o ustaloną i zweryfikowaną dokumentację projektową.

Ponadto podkreślenia wymaga, iż w okresie pomiędzy ogłoszeniem zamówienia a złożeniem ofert wykonawca dysponuje czasem na zadawanie pytań do SIWZ, w którym to czasie winien dokonać starannej i wnikliwej analizy SIWZ w tym dokumentacji projektowej stanowiącej jej istotny element oraz w razie konieczności wskazać Zamawiającemu wszelkie niejasności jakie w niej dostrzegł jednocześnie wnioskując o ich wyjaśnienie.

**Pytanie 26:**

Czy kosztorys ofertowy przygotować zgodnie z podziałem w Tabeli Cen Ryczałtowych?

**Odpowiedź 26:**

Odpowiedź znajduje się w części I SIWZ – IDW pkt 25.1, 25.2, 25.3 i 25.4.

**Pytanie 27:**

Jak podzielić poszczególne koszty wg Państwa Przedmiaru do Tabeli Cen Ryczałtowych? Przydział część kosztów nie budzi wątpliwości natomiast niektóre koszty mogą być przydzielone zarówno do jednej jak i drugiej elementu z Tabeli Cen Ryczałtowych.

**Odpowiedź 27:**

Odpowiedź znajduje się w części I SIWZ – IDW pkt 25.1, 25.2, 25.3 i 25.4.

**Pytanie 28:**

Czy są Państwo zainteresowani kostką surowo łupaną czy fakturowaną?

**Odpowiedź 28:**

Wymagania Zamawiającego dotyczące kostki brukowej zawarte są w części III/1 SIWZ – OPZ, Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych, rozdział ST -09.00 Roboty drogowe.

**Pytanie 29:**

W związku z tym, iż oferujemy pomoc przy spedycji, proszę o podanie informacji czy byłiby Państwo zainteresowani transportem skrzyniowym czy wywrotką?

**Odpowiedź 29:**

Wymagania Zamawiającego dotyczące transportu i sprzętu zawarte są w części III/1 SIWZ – OPZ, Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych.

**Pytanie 30:**

Nasza firma oferuje także układanie kostki. Czy byłiby Państwo zainteresowani tą usługą?

**Odpowiedź 30:**

Zamawiający jest podmiotem Prawa publicznego i wszelkich zamówień udziela zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 Nr 113 roku, poz. 759).

**Pytanie 31:**

Dysponujemy kostką granitową szarą. Proszę o podanie wymiaru kostki jaki by Państwa interesował?

**Odpowiedź 31:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 28.

**Pytanie 32:**

Proszę o podanie daty końcowej składania ofert oraz terminu rozpoczęcia prac budowlanych.

**Odpowiedź 32:**

Odpowiedź na powyższe pytanie zawarta jest w części I SIWZ – IDW, pkt 19 i w Ogłoszeniu o zamówieniu, które zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej dn. 12.07.2012r. pod nr ref. 2012/S 132-219266



**Pytanie 33:**

W nawiązaniu do pkt. 14.3.3 ust. (b) SIWZ, pkt. 4.2 „Zabezpieczenie Wykonania” Warunków Szczególnych Kontraktu oraz pkt. 11.10 „Niewypełnione Zobowiązania” Warunków Szczególnych Kontraktu, prosimy o wyjaśnienie od jakiej daty liczony jest 36-miesięczny okres rękojmi? Z zapisów SIWZ i pkt. 4.2 „Zabezpieczenie Wykonania” wynika, że okres ten liczony jest od daty wystawienia Świadcstwa Wykonania, natomiast w pkt. 11.10 „Niewypełnienie Zobowiązania” widnieje zapis: „Zamawiającemu służyć będą uprawnienia z tytułu rękojmi za wady fizyczne do upływu 36 miesięcy od daty wystawienia Świadcstwa Przejęcia dla całości Robót”. Z uwagi na powyższą nieścisłość prosimy o jednoznaczne określenie terminu, od którego liczony będzie okres trwania rękojmi i jednocześnie terminu zwolnienia zabezpieczenia na okres rękojmi.

**Odpowiedź 33:**

Jak zapisano w cytowanych wyżej punktach części I SIWZ- IDW, oraz części II SIWZ – Wzór kontraktu (pkt 11.10), bieg okresu 36 miesięcznej rękojmi rozpoczyna się od wystawienia Świadcstwa Przejęcia dla całości Robót, przy czym dla poszczególnych Odcinków bieg tego okresu rozpoczyna się od daty wydania Świadcstwa Przejęcia dla odpowiedniego Odcinka.

Natomiast zabezpieczenie należytego wykonania Kontraktu zostanie zwolnione i zwrócone Wykonawcy w następujący sposób:

- a) 70% wartości zabezpieczenia – w terminie 30 dni od dnia wykonania Kontraktu i uznania go przez Zamawiającego za należyte wykonany, tj. od daty wystawienia Świadcstwa Wykonania wg klauzuli 11.9 [Świadcstwo Wykonania];
- b) 30% wartości zabezpieczenia – nie później niż w 15 dniu po upływie okresu zgłaszania roszczeń z tytułu rękojmi za wady, określonego w klauzuli 11.10 [Niewypełnione zobowiązania].

**Pytanie 34:**

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie gwarancji należytego wykonania kontraktu na wzorze innym niż załączony do umowy, ale uprzednio zaakceptowanym przez Zamawiającego?

**Odpowiedź 34:**

Zamawiający dopuszcza przedstawienie gwarancji należytego wykonania Kontraktu na wzorze innym niż załączony do umowy, jednak z zastrzeżeniem, iż zapisy te nie mogą prowadzić do faktycznego uniemożliwienia wykonywania Zamawiającemu uprawnień służących mu z tytułu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W związku z czym zapisy te będą podlegać wnikliwej analizie przed zaakceptowaniem dokumentu należytego wykonania Kontraktu.

**Pytanie 35:**

Zwracamy się z prośbą o określenie daty wygasania i daty redukcji Gwarancji Należytego Wykonania Kontraktu jako daty kalendarzowej w formacie: DD.MM.RRRR – (data zostanie dokładnie określona w chwili, w której znany będzie termin podpisania kontraktu)?

**Odpowiedź 35:**

Powyższe daty zostaną określone w chwili, w której znany będzie termin podpisania kontraktu, na obecnym etapie postępowania określenie wiążące tych dat jest praktycznie niemożliwe i prowadziło by do niepotrzebnego komplikowania zapisów wzoru gwarancji.

**Pytanie 36:**

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy w wysokości 8 000 zł dla szkód rzeczowych w Ubezpieczeniu od zranienia osób i od szkód majątkowych. Kwota 8.000 zł jest minimalnym poziomem franszyzy akceptowanym przez rynek ubezpieczeniowy dla tego rodzaju ryzyk w kontraktach o podobnym zakresie robót. Ustanowienie maksymalnej franszyzy na niższym



poziomie niż 8.000 zł lub rezygnacja z jej wprowadzenia spowoduje brak możliwości uzyskania oferty ubezpieczeniowej lub w najlepszym wypadku uzyskanie oferty na nierozsądnych warunkach, co negatywnie przełoży się na zaproponowaną przez Wykonawcę Cenę Kontraktową. Franszyza w wysokości 8 000 zł obowiązywałaby jedynie w przypadku szkód rzeczowych. Przy szkodach osobowych franszyza nie ma zastosowania.

**Odpowiedź 36:**

Zamawiający nie podziela opinii Wykonawcy w związku z czym nie zmienia postanowień SIWZ.

Biorąc pod uwagę warunki ogólne regulujące działanie fransyz redukcyjnych, a w szczególności okoliczność, iż kwota taka może być potrącona z każdego odszkodowania oraz miejsce realizacji robót (obszar zurbanizowany, z licznymi ciągami komunikacji samochodowej oraz względnie zwartą zabudową) powodujące wysokie ryzyko wystąpienia licznych drobnych szkód (uszkodzenia pojazdów, uszkodzenia robót związanych z działaniem osób trzecich, szkody na posesjach prywatnych), których kumulacja może doprowadzić do sytuacji znacznego ograniczenia odpowiedzialności odszkodowawczej Ubezpieczyciela, której ciężar zostanie przerzucony na Wykonawcę robót. W takim stanie rzeczy Zamawiający mając na uwadze zabezpieczenie swego interesu, a w szczególności zminimalizowanie ryzyka ponoszenia odpowiedzialności za działania Wykonawcy na zasadach współżycia społecznego, nie zmienia postanowień SIWZ.

**Pytanie 37:**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia jeżeli wykonawca wykaże, że wybudował co najmniej 30 km sieci kanalizacji grawitacyjnej, w tym co najmniej 0,2 km takich sieci metodą bezwykopową w ramach kilku zadań inwestycyjnych?

**Odpowiedź 37:**

Jak zapisano w części I SIWZ – IDW, pkt 9.1.2 „Zamawiający nie wymaga, aby roboty budowlane wymienione powyżej w p. (i), (ii), (iii) były wykonane w ramach jednego zamówienia.”

Jak wynika z powyższego zapisu, zamawiający uzna wykonanie żądanych robót w ramach kilku zadań inwestycyjnych.

**Pytanie 38:**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania wiedzy i doświadczenia jeżeli Wykonawca wykaże, że wybudował co najmniej 20.000 m<sup>2</sup> nawierzchni, w tym: co najmniej 5.000 m<sup>2</sup> z kostki brukowej na podbudowie, co najmniej 5.000 m<sup>2</sup> z kostki brukowej z kamienia naturalnego na podbudowie i co najmniej 10.000 m<sup>2</sup> z betonu asfaltowego w ramach kilku zadań inwestycyjnych.

**Odpowiedź 38:**

Odpowiedź jak na pytanie nr 37. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu będzie się odbywać na etapie badania i oceny konkretnych ofert na podstawie danych w nich zawartych.

**Pytanie 39:**

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania przez Wykonawcę zdolności kredytowej w wysokości co najmniej 5.000.000 PLN, jeżeli Wykonawca przedłoży Opinię Banku.

**Odpowiedź 39:**

Zamawiający w części I SIWZ – IDW, pkt. 9.2.3. ppkt (ii) zamieścił informację, jakich dokumentów wymaga na potwierdzenie spełnienia warunku posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości co najmniej 5.000.000 PLN;



„(ii) W celu potwierdzenia posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej w wymaganej kwocie, Wykonawca (ten lub ci z Wykonawców składających ofertę wspólną, którzy w imieniu wszystkich wykazywać będą spełnianie tego warunku) zobowiązany jest przedłożyć informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w której Wykonawca posiada rachunek, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert (Zamawiający zaleca, aby informacja taka została złożona w oparciu o wzór pisma dołączonego do wzoru Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszych Instrukcji dla Wykonawców, **aczkolwiek przedstawienie informacyjnie odpowiadającej wzorowi, z której jednocześnie będą wynikać wnioskowane dane finansowe będzie działaniem prawidłowym i nie będzie dyskwalifikowało oferty**).”

**Pytanie 40:**

W związku z planowanym udziałem w ww. postępowaniu, wnioskujemy o odstąpienie od wymogu złożenia Polisy Odpowiedzialności Cywilnej BEZ ZASTOSOWANIA FRANSZYZY REDUKCYJNEJ. Pragniemy zwrócić uwagę, że przy sumie gwarancyjnej 1 mln PLN za wypadek niezależnie od liczby zdarzeń, nie ma możliwości pozyskania polisy odpowiedzialności cywilnej bez zastosowania jakichkolwiek fransyz na warunkach rynkowych. W związku z powyższym wnioskujemy o ustanowienie przez Zamawiającego poziomu akceptowalnych fransyz.

**Odpowiedź 40:**

Odpowiedź jak na pytanie 36.

**Pytanie 41:**

W zamieszczonych na stronie internetowej materiałach w szczególności w projekcie wykonawczym dla miejscowości Stawiec występują rozbieżności pomiędzy zestawieniem materiałów a wyszczególnieniem materiału w przedmiarze.

Mianowicie w projekcie wykonawczym np. jest podana rura gładkościenna kielichowa z polipropylenu PP Dz 200, Sn 10 w ilości 4569 mb, natomiast w przedmiarze jest podana rura OVC SN 8 DN 200 w ilości 3657 mb. Podobna sytuacja dotyczy także pozostałych miejscowości. Proszę o podanie które ilości są właściwe do obliczenia ceny?

**Odpowiedź 41:**

Na stronie internetowej zamieszczone zostały Projekty Wykonawcze dla danych miejscowości, Aneksy do projektów wykonawczych oraz Projekty wykonawcze wraz z dokumentacją wodno - prawną przekroczeń, które stanowią podstawę sporządzenia Przedmiarów. Zgodnie z zapisami w Aneksach zestawienia materiałów należy rozpatrywać łącznie z zestawieniem zamieszczonym w projekcie wykonawczym dla danej miejscowości. Stosowanie materiałów zgodnie z p-ktem 2.3 ST-05.00 – Kanalizacja Sanitarna.

PREZES ZARZĄDU  
Pełnomocnik ds. Realizacji Projektu  
"Uporządkowanie gospodarki ściekowej  
w zlewni rzeki Baryczy" (M.O.)  
*Zbigniew Węgrzyn*